

Budget 2011

– forslag fra Andreas Røpke

Forslag til budget 2011 – 2014 kan stort set støttes som fremsat. I lyset af den økonomiske situation på både kort og langt sigt prioriterer jeg at komme med forslag til budgetforbedringer.

Forslag til strukturelle ændringer

Regionsrådet bør prioritere strukturelle ændringer, som gør driften mere effektiv, da mulighederne for "blot at løbe hurtigere" i de nuværende rammer – uden at gå på kompromis med kvaliteten og forholdene for medarbejderne – er stærkt begrænsede.

Forslag	Forudsatte investeringer	Driftsbesparelse pr. år
Nedlæggelse af Amager Hospital og flytning af aktiviteterne til Hvidovre Hospital	423 mio. kr. ¹ -235 mio. kr. ²	Forudsættes belyst i besvarelsen af budgetspørgsmål 81.
Nedlæggelse af Frederikssund Hospital senest ved udgangen af 2012 og flytning af aktiviteterne til Hillerød Hospital.	Forudsættes belyst i besvarelsen af budgetspørgsmål 80.	Forudsættes belyst i besvarelsen af budgetspørgsmål 80. Dette forslag indebærer udelukkende en besparelse i årene frem til åbningen af det nye hospital ved Hillerød.
Nedlæggelse af skadestuerne på Amager Hospital, Frederiksberg Hospital, Frederikssund Hospital, Gentofte Hospital, Glostrup Hospital og Helsingør Hospital og flytning af aktiviteterne til områdehospitalernes fælles akutmodtagelser.	Forudsættes belyst i besvarelsen af budgetspørgsmål 82.	Forudsættes belyst i besvarelsen af budgetspørgsmål 82.
Ændring af koncernstruktur ³ : 1) Amager Hospital, Glostrup Hospital og Hvidovre Hospital sammenlægges til én virksomhed med ét bevillingsområde under Hvidovre Hospitals ledelse. 2) Bispebjerg Hospital og Frederiksberg Hospital sammenlægges til én virksomhed med ét	Ingen.	Ingen på kort sigt, men bedre rammer for løbende strukturrationalisering internt på hospitalerne.

1 Oplyst af administrationen i notat af den 17. maj 2010.

2 Den offentlige ejendomsvurdering af Italiensvej 1.

3 Det foreslås ikke at ændre hospitalernes navne. Områdehospitalernes navne fortsætter som både virksomhedsnavne og stednavne, mens de øvrige hospitalsnavne kun fortsætter som stednavne, som kan bruges på fx skilte, brevpapir og adgangskort.

<p>bevillingsområde under Bispebjerg Hospitals ledelse.</p> <p>3) Frederikssund Hospital, Helsingør Hospital og Hillerød Hospital sammenlægges til én virksomhed med ét bevillingsområde under Hillerød Hospitals ledelse.</p> <p>4) Gentofte Hospital og Herlev Hospital sammenlægges til én virksomhed med ét bevillingsområde under Herlev Hospitals ledelse.</p> <p>5) Områdehospitalerne gives mulighed for at organisere sig med centerstruktur.</p>		
--	--	--

Forslag til udvikling af nyt system til fordeling mellem bevillingsområderne

Der igangsættes et arbejde med at skabe et system til fordeling af udgifts- og omkostningsbevillinger mellem de somatiske hospitaler efter objektive kriterier. Systemet skal – foruden præstationsbudgetterne størrelse – tage rimeligt hensyn til den demografiske og sociale befolkningssammensætning i optageområdet, forskning og uddannelse, fysiske rammer og teknologisk niveau samt patientvolumen og specialespredning. Formålet med dette er især at synliggøre behov for investeringer.

Andreas Røpke, 3. september 2010